

Für Ihre individuelle Beratung
wenden Sie sich bitte an:

WIR VERSICHERN DAS WUNDER MENSCH.



MERKUR VERSICHERUNG AG
8010 Graz Joanneumring 22
Tel. 0316-80 34-0

E-Mail: merkur@merkur.at
Internet: www.merkur.at

1040 Wien Wiedner Hauptstraße 23-25
Tel. 01-505 57 44

3100 St. Pölten Peppertstraße 33
Tel. 02742-36 86 42

4020 Linz Volksgartenstraße 17
Tel. 0732-66 44 66

5020 Salzburg Innsbrucker Bundesstraße 67
Tel. 0662-87 14 34

6020 Innsbruck Leopoldstraße 17
Tel. 0512-598 40

6850 Dornbirn Mozartstraße 3
Tel. 05572-245 05

8010 Graz Conr.-v.-Hötzendorf-Straße 86
Tel. 0316-80 83-0

9020 Klagenfurt Lidmanskýgasse 17
Tel. 0463-51 18 48

Dieser Prospekt enthält kurze, überblicksartige Informationen zu unseren Produkten; er stellt jedoch kein Angebot im rechtlichen Sinne dar. Die darin enthaltenen Informationen können eine umfassende Beratung nicht ersetzen. Es gelten die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen – Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler, Stand Mai 2015.
* gilt für LehrerInnen von Pflichtschulen, AHS und BMHS

VW1-0002-15-02



Sie haben Verantwortung
für unsere Jugend.
Wir übernehmen Verantwortung
für Ihre Zukunft.

* gilt für LehrerInnen von Pflichtschulen, AHS und BMHS

WIR VERSICHERN DAS WUNDER MENSCH.



Vertrauen Sie nur den Klassenbesten:

Merkur Versicherung – eine der führenden Personenversicherungen

Die Merkur Versicherung ist seit 1798 der Spezialist für die umfassende Absicherung der Zukunft ihrer KundInnen. Vier Mal in Folge wurde die Merkur beim Assekuranz Award mit „Sehr gut“ ausgezeichnet. Von der innovativen Krankenversicherung über Unfall-, Haftpflicht-, Haushalts- und Eigenheim-Versicherung bis zur Zukunftssicherung nimmt Ihnen die Merkur viele Sorgen ab. Damit Sie den Kopf freihaben für Ihr Leben und Ihre Berufung: Sie formen unsere Zukunft, wir arbeiten für Ihre!



Merkur Gesundheitsvorsorge

**Für alle, die nur eines für ihre
Gesundheit wollen: das Beste**

- Top-Prämienkonditionen durch einen Gruppen-Rabatt für Sie und Ihre Familie
- Gesundheitsvorsorge auf höchstem Niveau
- bestmögliche Versorgung im Krankenhaus und freie Arztwahl in Privatkliniken
- Verringerung der Versorgungslücke
- maßgeschneiderte Produkte für individuelle Möglichkeiten und Bedürfnisse

Merkur Haftpflicht

Leben und arbeiten mit Absicherung

- Top-Prämienkonditionen durch spez. Rabatte
- Haftpflicht-Versicherungsschutz im Rahmen der Lehr- und Aufsichtstätigkeit
- Deckung von Schadenersatzverpflichtungen aufgrund des Amtshaftungsgesetzes inkl. reiner Vermögensschäden
- Deckung von Schadenersatzverpflichtungen aufgrund des Organhaftpflichtgesetzes

Merkur Lebensversicherung

Mit Sicherheit mehr Lebensfreude

- sparen und vorsorgen, Erreichtes absichern und die Familie schützen, investieren und Risiken minimieren
- flexible und maßgeschneiderte Lösungen

* gilt für LehrerInnen von Pflichtschulen, AHS und BMHS

Merkur Zukunfts- sicherung nach § 3 Abs. 1 Z 15 lit. a EStG

**Mit Steuerbonus einen beruhigenden
Zukunftspolster schaffen**

- die Monatsprämie von EUR 25,- ist lohnsteuerfrei
- die Veranlagung ist kapitalertragssteuerfrei
- die Kapitalauszahlung ist bei Pensionsantritt steuerfrei
- Ertragsoptimierung durch spezielle Gruppenkonditionen
- garantierter Rechnungszins und zusätzliche Gewinnbeteiligung

Merkur Haushalt und Eigenheim

**Daheim wohlfühlen und die
Sicherheit der eigenen vier
Wände genießen**

- Schutz Ihres Zuhauses
- Top-Prämienkonditionen durch spezielle Rabatte
- spezielle Leistungserweiterungen exklusiv für LehrerInnen

Merkur Rundum sicher Unfallversicherung

**Damit ein Unfall nicht zum
Unglück wird**

- weltweiter Versicherungsschutz – egal ob in der Schule, im Verkehr, in der Freizeit oder im Haushalt
- Versicherungsschutz rund um die Uhr
- Top-Leistungsmodell

**Ansuchen um Überweisung der Beiträge im Rahmen der „ZUKUNFTSSICHERUNG
f. Wr. LandeslehrerInnen“,
gem. § 3 Abs 1 Z 15 lit a EstG 1988**

| | |
|----------------------------|--|
| Name, Geburtsdatum: | |
| Personalnummer: | |
| Sozialversicherungsnummer: | |

An den
Stadtschulrat für Wien

1. Ich ersuche in meinem Namen zum Zwecke meiner zusätzlichen vermögensrechtlichen Absicherung für die Risikofälle Alter oder Tod € 25,- pro Monat gemäß § 3 Abs 1 Z 15 lit a Einkommensteuergesetz – EStG 1988 – direkt an die MERKUR Versicherung AG, zu leisten. Der Betrag von € 25,- pro Monat kann sich in dem Ausmaß ändern, in dem sich die Steuererleichterung bei Gesetzesänderungen (§ 3 Abs.1 Z. 15a EStG) ändert.
2. Der Vertrag beginnt mit Die Versicherungsprämie wird durch Abzug von meinem Monatsbezug erbracht.
3. Für Monate, in denen ich keine Bezüge erhalte (z.B. bei Karenzen, Beschäftigungsverboten, Bezugseinstellung wegen langen Krankenstandes, sowie bei Ableistung des Präsenz-, Ausbildungs- oder Zivildienstes), wird keine Leistung an die MERKUR Versicherung AG, erbracht.
4. Ich habe jederzeit das Recht, diese Erklärung schriftlich zu widerrufen. Der Widerruf wird dem Land Wien gegenüber, vertreten durch den Wiener Stadtschulrat, mit dem auf die Zustellung zweitfolgenden Monatsersten wirksam und mit diesem Zeitpunkt der Abzug eingestellt.
5. Der Abzug durch das Land Wien nach Punkt 2 endet jedenfalls
 - a) mit Beendigung meines Dienstverhältnisses oder
 - b) mit meinem Ausscheiden als Dienstnehmer aus dem Dienststand.

.....
Ort und Datum

.....
Unterschrift des/der Bediensteten